



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

LITE A/S
ØSTRE FÆLLEDVEJ 11, 9400 NØRRESUNDBY
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 9. maj 2018

Connie Nørgaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Lite A/S Østre Fælledvej 11 9400 Nørresundby CVR-nr.: 34 69 24 32 Stiftet: 27. august 2012 Hjemsted: Nørresundby Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Gunnar Fantoft, Formand Lars Vestgaard Andersen Connie Nørgaard
Direktion	Lars Vestgaard Andersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S Prinsensgade 15 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af LED belysning til et bredt marked. Hovedsegmentet ligger indenfor det institutionelle marked kombineret med industrisegmentet. Lite A/S leverer også til det private marked, dog igennem etablerede forhandlere/partnere. Selskabet har hovedfokus på det danske marked, men har kapitalandele i både et svensk og et norsk selskab.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør -8.115 tkr., hvilket anses for utilfredsstillende, dette er begrundet i udskiftning af personale/sælgere, hvorfor LITE A/S i 2017 ikke har haft effektive sælgere, og brugt tid på omstilling til agenter i LITE A/S. Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder og tilgodehavender hos disse bidrager negativt med -2.495 tkr. Der er heri taget højde for, at LITE Sverige AB forventes at ophøre i 1. halvår 2018.

Selskabets moderselskab har afgivet støtteerklæring, således at finansieringen af selskabets drift i 2018 er sikret.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

LED (Light Emitting Diode) er et produktområde i stærk vækst. Dels pga. den grønne profil og betydelig besparelse både i watt og vedligeholdelse. Produktområdet er i begyndelsen af livsløbskurven både nationalt og internationalt. Om få år anslås LED til at stå for 70-80% af den globale belysning (i dag ca. 23%).

LITE har i 2017 været medudvikler på et recycling panel, hvilket betyder at LITE har en fordel når kommuner har renoverings-/nybygningsprojekter, da flere kommuner i deres udbudsmateriale foreskriver, at recyclingprodukter skal foretrækkes. Mange offentlige og kommunale organisationer er ved at integrere den cirkulære økonomi i deres værdikæde, og her vil LITEs recycling panel kunne anvendes.

Det er dansk erhvervslivs vision, at Danmark skal have en global førerposition inden for udvikling, implementering og eksport af cirkulære løsninger i år 2030.

Forventningerne er derfor store til de kommende år, og der forventes yderligere vækst i omsætning. Der vil i foråret 2018 blive ansat en salgsdirektør til at styrke salgsorganisationen, og samtidig forventes der at udvidet med 2-3 nye agenter.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		701.917	6.492.514
Personaleomkostninger.....	1	-3.707.366	-3.500.386
Af- og nedskrivninger.....		-1.729.794	-1.638.182
DRIFTSRESULTAT		-4.735.243	1.353.946
Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.....		-1.985.019	-1.696.515
Andre finansielle indtægter.....	2	120.224	31.933
Andre finansielle omkostninger.....	3, 4	-1.515.267	-845.774
RESULTAT FØR SKAT		-8.115.305	-1.156.410
Skat af årets resultat.....	5	1.321.976	-141.000
ÅRETS RESULTAT		-6.793.329	-1.297.410
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-6.793.329	-1.297.410
I ALT		-6.793.329	-1.297.410

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		475.608	621.949
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	475.608	621.949
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		588.217	1.013.782
Indretning af lejede lokaler.....		1.113.156	2.338.955
Materielle anlægsaktiver.....	7	1.701.373	3.352.737
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	0
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		0	0
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		0	67.538
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		160.000	156.097
Finansielle anlægsaktiver.....	8	160.000	223.635
ANLÆGSAKTIVER.....		2.336.981	4.198.321
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		14.931.271	10.658.181
Forudbetalinger for varer.....		0	993.340
Varebeholdninger.....		14.931.271	11.651.521
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.659.469	4.076.095
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		4.221.825	3.992.873
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		210.736	925.442
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....	9	0	42.868
Udskudte skatteaktiver.....		1.279.000	186.000
Andre tilgodehavender.....		205.543	139.908
Periodeafgrænsningsposter.....		24.689	13.846
Tilgodehavender.....		9.601.262	9.377.032
Likvide beholdninger.....		1.245.592	11.737
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		25.778.125	21.040.290
AKTIVER.....		28.115.106	25.238.611

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Anpartskapital.....		1.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		370.974	485.120
Overført overskud.....		-10.694.598	-4.204.173
EGENKAPITAL.....	10	-9.323.624	-2.719.053
Gæld til pengeinstitutter.....		11.357.139	14.199.998
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		4.600.000	4.600.000
Leasingforpligtelser.....		0	177.141
Langfristede gældsforpligtelser.....	11	15.957.139	18.977.139
Kortfristet del af langfristet gæld.....	11	3.033.359	3.014.264
Gæld til pengeinstitutter.....		4.378.389	1.699.120
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.725.594	1.158.347
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		10.711.913	1.216.501
Gæld til associerede virksomheder.....		0	89.893
Anden gæld.....		1.632.336	1.802.400
Kortfristede gældsforpligtelser.....		21.481.591	8.980.525
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		37.438.730	27.957.664
PASSIVER.....		28.115.106	25.238.611
 Eventualposter mv.....	 12		
Koncernregnskab.....	13		

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 9 (2016: 9)			
Løn og gager.....	3.054.640	2.763.374	
Pensioner.....	466.398	445.670	
Andre omkostninger til social sikring.....	79.220	64.739	
Andre personaleomkostninger.....	107.108	226.603	
	3.707.366	3.500.386	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	90.674	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	29.550	31.933	
	120.224	31.933	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	493.741	452.177	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.021.526	393.597	
	1.515.267	845.774	
Særlige poster			4
Der er i regnskabsåret indregnet en hensættelse til ekstraordinært tab på en fordring på 510 tkr. Fordringen er på statusdagen 31. december 2017 vurderet uerholdelig, men er endnu ikke endeligt konstateret.			
	2017 kr.	2016 kr.	
Skat af årets resultat			5
Regulering af udskudt skat.....	-1.321.976	141.000	
	-1.321.976	141.000	
Immaterielle anlægsaktiver			6
		Færdiggjorte udviklings- projekter	
Kostpris 1. januar 2017.....		731.705	
Kostpris 31. december 2017.....		731.705	
Afskrivninger 1. januar 2017.....		109.756	
Årets afskrivninger		146.341	
Afskrivninger 31. december 2017.....		256.097	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		475.608	

NOTER

Note

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af LED produkter. Udviklingen blev færdiggjort forrige regnskabsår, og der har sidenhen været en fornuftig ordreindgang herpå. Salget forventes stigende de kommende regnskabsår.

Materielle anlægsaktiver

7

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2017.....	1.412.415	6.170.850
Tilgang.....	119.753	0
Afgang.....	-387.232	0
Kostpris 31. december 2017.....	1.144.936	6.170.850
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	398.634	3.831.895
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-160.358	0
Årets afskrivninger	318.443	1.225.799
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	556.719	5.057.694
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	588.217	1.113.156
Finansielle leasingaktiver.....	167.812	

Finansielle anlægsaktiver

8

	Kapitalandele i datter- virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2017.....	484.800	43.000	510.434
Afgang.....	0	0	-132.134
Kostpris 31. december 2017.....	484.800	43.000	378.300
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	484.800	43.000	510.434
Korrektion til tidligere års nedskrivninger.....	0	0	-132.134
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	484.800	43.000	378.300
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..	0	0	0
		Tilgodehavende i associerede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2017.....		325.360	156.097
Tilgang.....		0	3.903
Kostpris 31. december 2017.....		325.360	160.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....		257.822	
Årets nedskrivning.....		67.538	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....		325.360	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		0	160.000

NOTER

Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse

Tilgodehavende hos ledelsen er i regnskabsåret indfriet, og tilgodehavendet er indtil indfrielsen forrentet med 10,05%.

Note

9

Egenkapital

10

	Anpartskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	1.000.000	485.120	-4.204.173	-2.719.053
Valutakursreguleringer.....			188.758	188.758
Forslag til årets resultatdisponering.....			-6.793.329	-6.793.329
Overført til reserve for udviklingsomkostninger.....		-114.146	114.146	
Egenkapital 31. december 2017.....	1.000.000	370.974	-10.694.598	-9.323.624

Langfristede gældsforpligtelser

11

	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter.....	17.057.142	14.214.283	2.857.144	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.	4.600.000	4.600.000	0	4.025.000
Leasingforpligtelser.....	334.261	176.215	176.215	0
	21.991.403	18.990.498	3.033.359	4.025.000

Eventualposter mv.

Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leverede varer.

12

Huslejeforpligtelse

Selskabet har indgået en huslejekontrakt vedrørende kontor og lager beliggende i Nørresundby. Huslejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige husleje udgør 820 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for GF Inveco A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for GF Inveco A/S, Fuglevænget 19, 9000 Aalborg, CVR-nr. 20 60 83 90.

13
